
 

事  務  連  絡 

令和４年１月２６日 

 

 

一般社団法人青森県産業資源循環協会会長 殿 

 

 

              青森県新型コロナウイルス感染症に係る危機対策本部 

        

新型コロナウイルス感染症の感染防止対策の徹底について（協力依頼） 

 

貴職におかれては、日頃より青森県行政の推進並びに新型コロナウイルス感染症の

感染拡大防止に御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、県内では現在、新型コロナウイルス感染症の新規患者が急増し、クラスター

も頻発するなど、厳しい感染状況等となっております。 

このことから、県では、医療体協体制のひっ迫を回避するとともに、日常生活に必

要不可欠な社会機能を確保していくため、人の流れを抑制し、人と人との接触の機会

を減らす対策として、別紙１「感染防止対策等の強化」を実施することとしたところ

です。 

つきましては、貴団体におきましても、このことについて、御理解と御協力を賜り、

貴会会員の皆様に対し、別紙２「感染防止対策のお願い」（事業所等の皆さまへ、従業

員の皆さまへ）、別紙３「県民の皆様への注意喚起」及び別紙４「濃厚接触者である社

会機能維持者（エッセンシャルワーカー）の取扱いについて」等を送付の上、各事業

所等や従業員の皆様に今一度、注意喚起を図ることについて依頼していただくようお

願いします。 

併せて、感染者数の増大に伴う社会経済活動の維持の観点から、業務継続確保のた

め、各事業所において業務継続計画の点検等に取り組む必要があることを周知いただ

きたく存じます。 

  

 

 

 

 

 

 

【連絡先】 

 青森県新型コロナウイルス感染症に係る危機対策本部 

 環境生活部 環境保全課 廃棄物・不法投棄対策グループ 

 電 話：017-734-9248 

 ＦＡＸ：017-734-8081 

 メール：hozen@pref.aomori.lg.jp 


